
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557  

Registro Generale n. 273 del 27-04-2023

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA

N. 138 DEL 27-04-2023

Oggetto: Rendiconto B.I.M.  Noleggio luminarie ed addobbi natalizi anno 2022 nel 
Capoluogo e frazione Pietralta

L'anno  duemilaventitre addì  ventisette del mese di aprile, il Responsabile del servizio Geom. 
D'Agostino Katia

Premesso che il Comune di Valle Castellana, con nota del 06.12.2022 prot. 9237, inviava al 
B.I.M. apposita richiesta di collaborazione e compartecipazione finanziaria per il noleggio 
delle luminarie ed addobbi natalizi in occasione delle festività 2022;

Visto che con la summenzionata nota veniva richiesto un contributo pari ad € 6.000,00 per la 
realizzazione di quanto in oggetto;

Richiamata la Delibera n. 178 del 13.12.2022, che qui si intende per integralmente trascritta, 
con la quale il Bacino Imbrifero Montano, con sede in Teramo, Via Cavour n. 25 deliberava 
la concessione di un contributo di € 5.000,00 al Comune di Valle Castellana per la 
realizzazione di luminarie ed addobbi natalizi;

Richiamata la nota del Presidente del B.I.M. del 16.12.2022, acquisita agli atti dell’Ente in 
data 16.12.2022 prot. 9444 che qui si intende per integralmente trascritta, con cui si accordava 
lo stanziamento di un contributo pari ad € 5.000,00 per la realizzazione di quanto sopra 
descritto; 

Preso atto che sono state realizzati gli impianti di luminarie ed addobbi natalizi nel 
Capoluogo e nella frazione Pietralta;

Vista la Determina n. 51 Registro Generale del 24.01.2023 con la quale è stato liquidato alla 
ditta SOS di Sivano Mastrilli con sede in C.da Specola, 36 – Teramo la somma complessiva 



2

di € 4.880,00 necessaria per la realizzazione di impianti di luminarie ed addobbi natalizi nel 
Capoluogo e nella frazione Piertralta in occasione delle festività 2022;

Visto che per quanto sopra esposto si richiede al B.I.M. di Teramo la liquidazione del 
suddetto contributo;

Vista la Legge n. 241/1990;

Visto il TUEL;
DETERMINA

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai sensi 
della motivazione di cui all’art. 3 della Legge n. 241/1990;

2. Di dare atto che gli impianti di luminarie ed addobbi natalizi nel Capoluogo e nella 
frazione Pietralta in occasione delle festività 2022 sono stati realizzati;

3. Di dare atto che la spesa complessiva che codesto Ente ha sostenuto per la 
realizzazione di quanto sopra  è stata pari ad € 4.880,00, come da Determinazione 
meglio sopra descritta e che segue allegata alla presente:

4. Di dare atto che gli impianti di luminarie ed addobbi natalizi 2022  sono stati 
finanziati col contributo di € 5.000,00 da parte del B.I.M.;

5. Di dare atto che la liquidazione riportata in premessa costituisce giustificazione al 
contributo concesso;

6. Di dare atto che la presente Determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile di 
area finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del T.U.E.L.;

7. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente Determinazione il Responsabile di 
Area esprime anche parere favorevole circa la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 
– bis del T.U.E.L.;

8. Di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio Comunale on line;

9. Di trasmettere la presente Determinazione al responsabile di area finanziaria;

10. Di inviare la presente determinazione comprensiva delle note di liquidazione al 
Bacino Imbrifero Montano, con sede in Teramo, Via Cavour n. 25 per l’erogazione del 
contributo concesso.

 



3



4

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Geom. D'Agostino Katia Geom. D'Agostino Katia

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  28-04-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Di Vittorio Priscilla

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. D'Agostino Katia

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69).

Valle Castellana,            

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni


